

SPRAWOZDANIE
GMINNEGO OŚRODKA POMOCY SPOŁECZNEJ
W GODKOWIE
W ZAKRESIE REALIZACJI USTAWY O WSPIERANIU RODZINY I SYSTEMIE PIECZY ZASTĘPCZEJ
za 2025 r.
ORAZ POTRZEBY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ
na 2026 r.



Godkowo 2026

I. Podstawy prawne

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej art. 179 ust. 1 wskazuje, że w terminie do 31 marca każdego roku wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu wspierania rodziny oraz przedstawia potrzeby związane z realizacją zadań.

II. Zadania Gminy

Zadania z zakresu wspierania rodziny realizuje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie.

Zgodnie z art. 176 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej do zadań własnych gminy należą:

1. Opracowywanie i realizacja 3 letnich gminnych programów wspierania rodziny.

W roku 2023 został opracowany i przyjęty do realizacji Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2023-2025 w Gminie Godkowo – Uchwała Nr XLII/231/2023 Rady Gminy Godkowo z dnia 24 lutego 2023 r. Koordynatorem Programu jest Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie. Głównym celem Programu jest wspieranie rodzin wykazujących trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych oraz profilaktyka w zakresie działań na rzecz wzmocnienia rodziny. Cele szczegółowe Programu to:

1. Propagowanie i inicjowanie działań na rzecz wspierania rodziny w wychowaniu dzieci;
2. Zapobieganie powstawaniu sytuacji kryzysowych w rodzinie oraz umożliwienie wyjścia z zaistniałego kryzysu;
3. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka;
4. Współpraca i wspieranie organizacji różnych form spędzania wolnego czasu dla dzieci i młodzieży.

2. Tworzenie możliwości podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie w 2025 r. zatrudniał 1 asystenta rodziny, który współpracował z 6 rodzinami.

Asystent rodziny w roku 2025 uczestniczył w szkoleniach, webinarjach i konferencjach, które zostały sfinansowane z budżetu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godkowie.

Tematy szkoleń w których asystent rodziny wziął udział w 2025 r.:

- Diagnoza rodziny. Tworzenie planu pracy z rodziną oraz planu pomocy dziecku, jako skuteczne narzędzie pracy;
- Profesjonalizacja pracy asystenta rodziny. Asystent rodziny – organizacja stanowiska pracy, dokumentacja, plany pracy z rodziną, oceny okresowe.
- Ochrona osób doznających przemocy domowej w świetle obowiązującego prawa oraz z uwzględnieniem perspektywy psychologicznej. Oddziaływań na osoby stosujące przemoc domową w świetle perspektywy psychologicznej.
- Szkolenie z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej;

- Praca asystenta rodziny z dzieckiem problemowym identyfikacja sygnałów ze środowiska rodzinnego oraz symptomów przemocy wobec dziecka.

Tematy konferencji w których asystent rodziny wziął udział w 2025 r.:

- Jak pomóc rodzinie w kryzysie – usługi społeczne i system wsparcia.

- Od motywacji do zmiany. Wspólne działania na rzecz przeciwdziałania przemocy domowej.

Asystent rodziny w 2025 roku korzystał z superwizji warsztatu pracy, która przeprowadzona była przez certyfikowanego superwizora, przepracowano 8 godzin podczas 1 spotkania z superwizorem.

3. Tworzenie oraz rozwój systemu opieki nad dzieckiem, w tym placówek wsparcia dziennego, oraz praca z rodziną przeżywającą trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych przez:

a) zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności wsparcia i pomocy asystenta rodziny oraz dostępu do specjalistycznego poradnictwa;

W 2025 roku Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie zatrudniał 1 asystenta rodziny. Zadania asystenta rodziny to kompleksowe wsparcie rodziny w trudnej sytuacji życiowej, obejmujące edukację i motywację do samodzielności, pomoc w rozwiązywaniu problemów opiekuńczo-wychowawczych, prowadzeniu gospodarstwa domowego, spraw socjalnych, psychologicznych, a także aktywności społecznej, by rodzina mogła samodzielnie radzić sobie z wyzwaniami.

Wykaz rodzin objętych wsparciem asystenta rodziny w 2025 r. przedstawia poniższa tabelka:

Liczba rodzin, w tym:	6
rodzin, w których dzieci przebywają w pieczy zastępczej	3
rodziny, w których zakończono pracę asystenta rodziny	2
rodzin, w których prowadzony był monitoring po zakończonej pracy asystenta	3
Liczba dzieci w rodzinach	11

Zapewnienie rodzinie przeżywającej trudności dostępu do specjalistycznego poradnictwa na terenie Gminy Godkowo:

- poradnictwo psychologiczne w ramach Punktu Konsultacyjnego, poradnictwo pedagogiczno-psychologiczne w szkołach na terenie gminy, poradnictwo rodzinne i socjalne w GOPS Godkowo.

- pomoc w opiece i wychowaniu dziecka – rozwijanie zainteresowań i uzdolnień poprzez organizacja czasu wolnego w szkołach na terenie gminy, świetlicach wiejskich, Gminnym Ośrodku Kultury, Sportu i Rekreacji w Godkowie oraz w Bibliotece Publicznej w Godkowie (zajęcia plastyczne, teatralne, wokalne, rękodzielnictwo, sportowe), organizacja półkolonii letnich, zajęcia w czasie wakacji i ferii;

- zajęcia specjalistyczne dla uczniów z dysfunkcjami – rewalidacyjne, korekcyjno-kompensacyjne, logopedyczne realizowane w szkołach na terenie gminy.

- praca socjalna – budowanie prawidłowych relacji w rodzinie, uczenia radzenia z trudnościami w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych, trening prowadzenia gospodarstwa domowego – realizowana przez pracowników socjalnych w GOPS Godkowo;
- pomoc prawna – świadczona bezpłatnie przez radcę prawnego raz w tygodniu w Urzędzie Gminy Godkowo;
- pomoc psychologiczna, terapeutyczna i pedagogiczna świadczona przez Poradnię Psychologiczno-Pedagogiczną w Pastęku oraz Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu;

b) organizowanie szkoleń i tworzenie warunków do działania rodzin wspierających;

Na terenie Gminy Godkowo w 2025 roku nie działała żadna rodzina wspierająca, nie szkolono rodzin wspierających jak również nie podpisano ani jednej umowy.

c) prowadzenie placówek wsparcia dziennego oraz zapewnienie w nich miejsc dla dzieci.

Na terenie Gminy Godkowo w 2025 roku nie prowadzono placówek dziennego pobytu, w których zapewniono miejsca dla dzieci.

4. Finansowanie:

Na realizację zadania z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej 2025 r. gmina wydatkowała środki finansowe w kwocie 228 209,27 zł. tj:

- koszty związane z zatrudnieniem asystenta rodziny w wys. 123 960,96 zł w tym środki pozyskane z Rządowego Programu Wspieranie Rodziny „Asystent rodziny w 2025 r.” finansowanego ze środków z Funduszu Pracy to 23 613,84 zł oraz z Rządowego Programu „Dofinansowanie wynagrodzeń pracowników jednostek wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej na lata 2024-2027” finansowany z dotacji celowej z budżetu państwa to kwota 37 176,43 zł .
- współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej w wys. 104 248,31 zł

a) podnoszenia kwalifikacji przez asystentów rodziny.

W 2025 roku na podnoszenie kwalifikacji przez asystenta rodziny ze środków własnych gminy zostało wydatkowane 769,00 zł.

Ponadto szkolenia w których uczestniczył asystent rodziny zostały sfinansowane w ramach projektu pn. „Spójna Polityka Społeczna Warmii i Mazur” współfinansowanego ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus w ramach programu Fundusze Europejskie dla Rozwoju Społecznego 2021-2027, Priorytet IV, Działania 04.13. zorganizowanego na zlecenie Województwa Warmińsko-Mazurskiego z siedzibą w Olsztynie.

b) kosztów związanych z udzielaniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2, ponoszonych przez rodziny wspierające.

W 2025 roku nie ponoszono kosztów związanych z udzieleniem pomocy, o której mowa w art. 29 ust. 2 w/w ustawy, ponoszonych przez rodziny wspierające.

5. Współfinansowanie pobytu dziecka w rodzinie zastępczej, rodzinnym domu dziecka, placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym.

Pieczna zastępcza jest sprawowana w przypadku niemożności zapewnienia dziecku opieki i wychowania przez rodziców, w formie rodzinnej i instytucjonalnej. Formami rodzinnej pieczy zastępczej są: rodzina zastępcza i rodzinny dom dziecka. Wyróżnia się następujące typy rodzin zastępczych:

- spokrewniona – mogą ją stworzyć najbliżsi krewni dziecka, czyli dziadkowie lub rodzeństwo (babcia, dziadek, brat, siostra);
- niezawodowa – może ją stworzyć zarówno rodzina dziecka niebędąca wstępnymi lub rodzeństwem dziecka, jak i osoby niespokrewnione z dzieckiem;
- zawodowa – to taka rodzina zastępcza, z którą starosta zawiera umowę o pełnienie funkcji rodziny zastępczej zawodowej; tworzą ją małżonkowie lub osoba niepozostająca w związku małżeńskim, niebędący wstępnymi lub rodzeństwem dziecka.

Rodzinny dom dziecka to miejsce, w którym może przebywać nie więcej niż ośmioro dzieci. Z osobą prowadzącą rodzinny dom dziecka starosta zawiera umowę o świadczenie usług, z tytułu której przysługuje stałe wynagrodzenie miesięczne. Czas trwania umowy – minimum 5 lat.

Natomiast instytucjonalna piecza zastępcza jest sprawowana w formie:

- 1) placówki opiekuńczo-wychowawczej (typu socjalizacyjnego i typu interwencyjnego);
- 2) regionalnej placówki opiekuńczo-terapeutycznej;
- 3) interwencyjnego ośrodka preadopcyjnego.

W 2025 roku na terenie gminy Godkowo funkcjonowało 7 rodzin zastępczych, w których przebywało 8 dzieci w tym: 1 rodzina zastępcza zawodowa specjalistyczna, w której przebywało 1 dziecko, 1 rodzina zastępcza spokrewniona, w której przebywało 1 dziecko i 5 rodzin zastępczych niezawodowych spokrewnione, w których przebywało 6 dzieci. W placówkach opiekuńczo wychowawczych przebywało 4 dzieci. Obowiązek współfinansowania pieczy zastępczej wynika z art. 191 przedmiotowej ustawy. Zgodnie z nim gmina właściwa ze względu na miejsce zamieszkania dziecka (przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej) wspólnie z powiatem ponosi koszty jego pobytu m.in. w placówkach opiekuńczo-wychowawczych, rodzinnych domach dziecka i rodzinach zastępczych. Obowiązek dotyczy dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej po 1 stycznia 2012 r. W przypadku umieszczenia dziecka w rodzinie zastępczej albo w rodzinnym domu dziecka gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

- 1) 10 % wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 2) 30% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- 3) 50% wydatków na opiekę i wychowanie dziecka – w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

Natomiast w przypadku umieszczenia dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej, regionalnej placówce opiekuńczo-terapeutycznej lub interwencyjnym ośrodku preadopcyjnym gmina ponosi odpowiednio wydatki w wysokości:

- 1) 10 % w pierwszym roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
 - 2) 30% w drugim roku pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
 - 3) 50% w trzecim roku i następnych latach pobytu dziecka w pieczy zastępczej,
- średnich miesięcznych wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka albo środków finansowych na utrzymanie dziecka w placówce opiekuńczo-wychowawczej typu rodzinnego oraz środków finansowych na bieżące funkcjonowanie tej placówki. funkcjonowanie tej placówki.

W 2025 roku gmina Godkowo w związku z realizacją powyższego zadania współfinansowała pobyt 3 dzieci przebywających w rodzinie zastępczej i 4 dzieci przebywających w placówkach opiekuńczo – wychowawczych. Poniesione wydatki przedstawia poniższa tabela.

Wyszczególnienie	Wydatki	
	2024	2025
Rodziny zastępcze	23 521,15 zł	26 028,06 zł
Instytucjonalna piecza zastępcza – placówki opiekuńczo-wychowawcze	21 306,34 zł	78 220,25 zł
Razem	44 827,49 zł	104 248,31 zł

Wzrost wydatków spowodowany jest:

- wzrostem ilości dzieci skierowanych do pieczy zastępczej,
- wzrost stawki świadczeń przysługujących na dzieci wychowujące się w pieczy zastępczej,
- zmianą procentową udziału Gminy w wydatkach na opiekę i wychowanie dzieci.

6. Sporządzanie sprawozdań rzeczowo-finansowych z zakresu wspierania rodziny oraz przekazywanie ich właściwemu wojewodzie, w wersji elektronicznej, z zastosowaniem systemu teleinformatycznego, o którym mowa z art. 187 ust. 3.

Sprawozdania rzeczowo-finansowe z zakresu wspierania rodziny są sporządzane przez Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godkowie zgodnie z obowiązującymi terminami i przekazywane drogą elektroniczną za pośrednictwem Centralnej Aplikacji Statystycznej do Wojewody.

7. Prowadzenie monitoringu sytuacji dziecka z rodziny zagrożonej kryzysem lub przeżywającej trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczej, zamieszkałego na terenie gminy.

Monitoring sytuacji dziecka i rodziny prowadzony jest przez pracowników socjalnych tut. Ośrodka. Pracownicy socjalni w ramach pracy socjalnej prowadzą monitoring w rodzinach przeżywających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych. Działania podejmowane w tym zakresie obejmowały: diagnozowanie i analizowanie sytuacji rodziny z problemami opiekuńczo-wychowawczymi, ustalanie przyczyny występującego w rodzinach kryzysu, występowaniu do sądu rodzinnego z wnioskiem o wgląd w sytuację rodziny. Po przeprowadzonej diagnozie rodziny i ustaleniu, że rodzina wymaga wsparcia asystenta rodziny otrzymuje taką pomoc bezzwłocznie.

Tutejszy Ośrodek stara się poszukiwać nowych form pracy z rodziną, po to aby rodzina potrzebująca (nie tylko wsparcia finansowego i rzeczowego, ale również w postaci pracy socjalnej) – otrzymała konkretną pomoc, wpływającą na jakość życia rodziny.

Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dziecka jest realizowane przede wszystkim przez wsparcie finansowe.

W 2025 roku z pomocy finansowej skorzystało 80 rodzin tj. 177 osób dotkniętych problemem ubóstwa i 4 rodziny dotknięte problemami opiekuńczo-wychowawczymi i prowadzenia gospodarstwa domowego, liczba osób w rodzinach - 18, z czego 11 to dzieci.

Najczęściej niezaradność rodziny w opiece i wychowaniu dzieci łączy się z dysfunkcjami takimi jak: uzależnienia, problemy w pełnieniu ról rodzicielskich, zaburzenia równowagi systemu rodzinnego w sytuacjach kryzysowych takich jak przemoc domowa.

W celu uzyskania jak najlepszych efektów pomocy rodzinie dotkniętej problemami opiekuńczo-wychowawczymi tutaj. Ośrodek współpracuje z instytucjami takimi jak: z Posterunkiem Policji w Młynarach Rewir Dzielnicowych w Godkowie, Kuratorzy Sądu Rejonowego w Braniewie, Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu, szkoły z terenu gminy oraz szkoły w których uczą się uczniowie z gminy Godkowo.

III. Asysta rodzinna

Formę pomocy asystenta rodziny gmina Godkowo realizuje od 2015 r. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie zatrudnia 1 asystenta rodziny w pełnym wymiarze etatu.

W 2025 roku asystenturą rodzinną objętych było 6 rodzin wymagających wsparcia asystenta rodziny, w tym 3 rodziny zobowiązane do współpracy postanowieniem sądu. Potrzeby w zakresie wsparcia rodziny dynamicznie się zmieniają, dlatego też środowiska rodzinne są na bieżąco monitorowane i typowane do objęcia asystenturą rodzinną.

W 2025 roku do kierownika GOPS wpłynął 1 wniosek o ustanowienie asystenta rodziny (wystosowane przez pracownika socjalnego). Wpłynęły 2 informacje ze szpitali o podjęcie działań w rodzinie, z uwagi na podejrzenie niewydolności opiekuńczo-wychowawczej. Brak wniosków zobowiązujących rodziny do współpracy postanowieniem sądu, brak wniosków z instytucji typu: szkoła.

Asystent rodziny prowadził pracę z rodziną w miejscu zamieszkania, udzielał konsultacji, porad i instruktaży rodzinom objętym asystenturą. Oprócz wskazanych wizyt i konsultacji w środowisku rodziny, asystent na bieżąco w miarę potrzeb przyjmował rodziny w siedzibie GOPS, udzielał konsultacji, towarzyszył podopiecznym w realizacji spraw urzędowych w instytucjach, kontaktach ze szkołami, pomagał w kontaktach ze służbą zdrowia, kuratorami itp. Kontakty miały charakter osobisty, telefoniczny i pisemny.

Opracowano i wdrożono do realizacji 10 indywidualnych planów pracy z rodzinami. Opracowanie planu pracy poprzedzała diagnoza sytuacji problemowej i potrzeb rodziny objętych asystą określająca zasady i cele współpracy, jak i przewidywane efekty realizacji przyjętych założeń. Plany zostały zaakceptowane przez rodziny i pracownika socjalnego.

Asystent rodziny i pracownicy socjalni na bieżąco udzielali porad i konsultacji rodzinom, kierowali klientów do instytucji wspierających, specjalistów, przekazywali do wiadomości rodzin kontakty i informacje o dostępnych formach pomocy i wsparcia.

W okresie sprawozdawczym asystent rodziny zakończył współpracę z 2 rodzinami. W 2 rodzinach prowadzony był monitoring po zakończonej pracy w rodzinie, który trwał 3 miesiące i polegał na ocenie aktualnego funkcjonowania rodziny, weryfikacji zachodzących w niej zmian, sprawdzaniu czy rodzina radzi sobie i czy osiągnięte pozytywne efekty w rodzinach utrzymują się.

W okresie sprawozdawczym asystent rodziny dokonał 11 okresowych ocen sytuacji rodziny, którą sporządza się nie rzadziej niż co pół roku. Okresowa ocena sytuacji rodziny zawiera szczegółowe działania podejmowane z rodziną i przez rodzinę w celu przezwyciężenia jej trudnej sytuacji życiowej, osiągnięte efekty, rokowania, wnioski do dalszej pracy.

W 2025 r. asystent rodziny wspólnie z pracownikami socjalnymi uczestniczyli w 7 spotkaniach dotyczących oceny okresowej dziecka przebywającego w pieczy zastępczej organizowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu oraz przez placówki opiekuńczo-wychowawcze, w których przebywają dzieci w terenie gminy Godkowo. Asystent rodziny wspólnie z koordynatorem pieczy zastępczej opracował dla 1 rodziny plany pracy z rodziną skoordynowany z planem pomocy dziecku przebywającemu w pieczy zastępczej.

IV. Główny cel realizacji zadań wynikających z ustawy wspierania rodziny i systemie pieczy zastępczej

Głównym celem realizacji ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej jest zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz wspieranie w prawidłowym działaniu i wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach.

W celu osiągnięcia jak najlepszych efektów realizacji założeń w/w ustawy podejmowanych jest szereg działań tj:

1. Wsparcie finansowe i rzeczowe rodzin posiadających trudne warunki materialno-bytowe.

W 2025 r. z pomocy finansowej w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Godkowie objętych zostało:

- 80 rodzin tj. 177 osób w rodzinach dotkniętych problemem ubóstwa;
- 63 rodziny, w których było 132 dzieci zostało objętych pomocą w formie art. żywnościowych z Programu FEPŻ Podprogram 2024;
- 352 rodziny, w których było 486 dzieci zostało objęte świadczeniami z ustawy o świadczeniach rodzinnych – zadanie realizowane przez Urząd Gminy w Godkowie.

2. Świadczenie pracy socjalnej przez pracowników socjalnych Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Godkowie.

W 2025 r. pracą socjalną świadczoną przez pracowników socjalnych zostało objętych 130 rodzin. Prowadzona praca socjalna polegała na pomocy w uzyskaniu odpowiednich świadczeń socjalnych, upowszechnianie ofert pracy i informacji o wolnych miejscach pracy, pomoc w uzyskaniu poradnictwa specjalistycznego, pomoc w wypełnianiu wniosków.

3. Objęcie bezpłatnym dożywianiem dzieci i młodzieży w szkole.

W 2025 roku bezpłatnym dożywianiem w szkole zostało objętych 62 dzieci i młodzieży.

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Godkowie podpisał 7 porozumień na wydawanie posiłku przez stołówkę szkolną dla dzieci z terenu Gminy Godkowo w formie jednodaniowego posiłku z zachowaniem zasad racjonalnego żywienia oraz kalkulacji kosztów z n/w szkołami:

Szkoła Podstawowa w Godkowie, Publiczna Szkoła Podstawowa SPSK w Bielicy, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Miłakowie, Zespół Szkolno-Przedszkolny w Miłakowie, Szkoła Podstawowa w Rogajnach, Szkoła Podstawowa Nr 2 w Pasłęku, Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy w Szymanowie.

4. Zabezpieczenie środków finansowych oraz współfinansowanie pobytu dziecka w pieczy zastępczej.

W 2025 r. współfinansowano pobyt dzieci w pieczy zastępczej, koszt zadania wyniósł 104 248,31 zł. Współfinansowano pobyt 4 dzieci w placówce opiekuńczo-wychowawczej oraz 3 dzieci pozostających w rodzinie zastępczej.

5. Podejmowanie współpracy z podmiotami działającymi na rzecz powrotu dziecka do biologicznej rodziny.

W 2025 r. asystent rodziny współpracował 3 rodzinami, w których dzieci przebywały w pieczy zastępczej. 3 dzieci przebywało w placówce opiekuńczo-wychowawczej i 2 dzieci przebywało w spokrewnionej rodzinie zastępczej.

Asystent rodziny wraz z pracownikami socjalnymi uczestniczył w 7 okresowych ocenach dziecka przebywającego w pieczy zastępczej. Asystent rodziny wspólnie z koordynatorem pieczy zastępczej opracowali 2 plany pracy z rodziną biologiczną dziecka.

6. Edukowanie rodzin w zakresie prowadzenia gospodarstwa domowego, obowiązków rodzicielskich i wypełniania funkcji opiekuńczo-wychowawczych.

7. Dostęp do poradnictwa specjalistycznego

- w Szkole Podstawowej w Godkowie w 2025 r. prowadzone było poradnictwo specjalistyczne tj. pedagog – 4 godz. w tygodniu, pedagog specjalny – 10 godz. w tygodniu i psycholog – 13 godz. w tygodniu oraz logopeda - 8 godz. w tygodniu. Wsparciem specjalistów objęci byli dzieci oraz rodzice. Z porad psychologa specjalnego w roku 2025 skorzystało 5 rodziców i 16 uczniów.

- w Publicznej Szkole Podstawowej SPSK w Bielicy w 2025 r. było prowadzone poradnictwo specjalistyczne tj. pedagog – 6 godz. w tygodniu, pedagog specjalny – 5 godz. w tygodniu i psycholog – 8 godz. w tygodniu oraz logopeda. W 2025 r. w szkole zostało udzielonych 30 konsultacji logopedycznych, 50 konsultacji pedagogicznych i 30 konsultacji psychologicznych. Wsparciem specjalistów objęci byli dzieci oraz rodzice;

- poradnictwo specjalistyczne dla rodzin z Gminy Godkowo prowadzone było przez Poradnię psychologiczno-pedagogiczną w Pasłęku. Udzielano wsparcia w postaci diagnozy psychologiczno-pedagogicznej – 27 dzieci; diagnoz logopedycznej, w tym badania przesiewowe -44 dzieci; konsultacji psychologicznej – 5 dzieci; konsultacji logopedycznej – 6 dzieci; orzeczenia o potrzebie kształcenia specjalnego oraz orzeczenia o potrzebie indywidualnego nauczania – 5 dzieci

- w Powiatowym Centrum Pomocy Rodzinie w Elblągu w 2025 r. prowadzone było poradnictwo specjalistyczne dla mieszkańców Gminy Godkowo w formie: poradnictwa psychologicznego, pedagogicznego i prawnego, wsparcie dla osób stosujących przemoc domową - prowadzony był program korekcyjno-edukacyjny oraz organizowane były grupy wsparcia dla rodziców zastępczych.

8. Współpraca z Gminną Komisją Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Zespołem Interdyscyplinarnym.

W 2025 r. przeprowadzona została Diagnoza problemów społecznych Gminy Godkowo. Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Godkowie wraz z Zespołem Interdyscyplinarnym podejmowały szereg działań profilaktycznych których celem było zapobieganie sytuacjom kryzysowym oraz wspieranie w prawidłowym działaniu i wypełnianiu funkcji opiekuńczo-wychowawczych w rodzinach tj:

- artykuł 09.01.2025 - udział w ogólnopolskiej kampanii, Profilaktyka FASD -Cięża bez alkoholu,
 - artykuł 24.01.2025 - udział w ogólnopolskiej kampanii: STOP PRZEMOCY,
 - 14.02.2025 r. - 4 spektakle profilaktyczne dla dzieci i młodzieży w szkołach z terenu Gminy Godkowo,
 - 27.02.2025 r. zaproszenie dla szkół do działań proponowanych przez Fundację Dajemy Dzieciom Siłę z okazji dnia walki z depresją (23lutego),
 - 17.02.2025 r. zaproszenie dla szkół do działań proponowanych przez NASK z okazji dnia bezpiecznego internetu,
 - 21.02.2025 r. - promowanie na stronie www.godkowo.pl kampanii w ramach Światowego Dnia przeciwdziałania depresji oraz ważnych telefonów zaufania dla osób w kryzysie,
 - artykuł 15.04.2025 r. z okazji Dnia Trzeźwości,
 - 07.05.2025 r. artykuł na stronie STOP PRZEMOCY – przemoc finansowa,
 - 09.07.2025 r. informacja na stronie www.godkowo.pl o możliwościach uzyskania pomocy psychologicznej, psychiatrycznej z zakresu interwencji kryzysowej,
 - promocja na www.godkowo.pl kampanii KCPU „Sierpień miesiącem trzeźwości”(4 artykuły 18.08, 22.08, 27.08, 29.08.),
 - artykuły *Wrzesień miesiącem świadomości FASD profilaktyka FASD-* (3 artykuły w tym artykuł ekspercki Jolanty Terlikowskiej 08.09, 19.09, 26.09.),
 - 30.09.2025 artykuł Międzynarodowy dzień bez przemocy 2 października,
 - 10.10.2025 artykuł Światowy dzień Zdrowia Psychicznego,
 - 13.10.2025 r. artykuł - udział Gminy Godkowo w kampanii Dzieciństwo bez przemocy,
 - udział Gminy Godkowo w Kampanii Biała Wstążka, nagłośnienie akcji i umieszczenie informacji o prowadzonych działaniach na stronie www.godkowo.pl (25.11.2025 r. 26.11.2025, 08.12.2025, 04.12.2025),
 - zakup materiałów do ogólnopolskiej kampanii Postaw na Rodzinę,
- W 2025 r. w 7 rodzinach wszczęto 7 procedur Niebieskie Karty, było 4 dzieci doznających przemocy domowej. W ramach prowadzonych procedur NK dzieci doznające przemocy domowej zostały objęte wsparciem specjalistycznym, do grup diagnostyczno-pomocowych powołano przedstawicieli szkół do których uczęszczały dzieci.

10. Współpraca z kuratorami zawodowymi i społecznymi.

Asystent rodziny współpracował w 2025 r. z 3 rodzinami, w których prowadzony był nadzór przez kuratora sądowego. Asystent współpracował z kuratorem zawodowym i kuratorami społecznymi.

V. Potrzeby związane z realizacją zadań wykonywanych z zakresu wspierania rodziny w 2026 roku.

1. Zabezpieczenie środków finansowych na zatrudnienie asystenta rodziny oraz kosztów szkoleń asystenta.
2. Zabezpieczenie środków finansowych na współfinansowanie pobytu dzieci w pieczy zastępczej.
3. Tworzenie dla dzieci sprzyjających warunków do rozwijania zainteresowań.
4. Zapewnienie rodzinom przeżywającym trudności wsparcia i pomocy specjalistycznej.
5. Zabezpieczenie środków finansowych na podnoszenie kwalifikacji pracowników zajmujących się pracą z rodziną.

Kierownik
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej

Alicja Matusiak